nuda facta

inustus < inuro, -ere  
ex consuetudine: ut semper faciebam

subsiccum tempus = tempus quo  
nullum officium faciendum est

arrectis auribus = toto animo,  
attentissime

non ... est = mea multum interest  
flagito = impero

**Dominula Prism.** Domina Bracknell, nescio, quod dicere me pudet. Hoc scire velim! Nuda illius rei facta haec sunt. Illa die mane, die qua semper mea memoria inusta manebit, omnia ex consuetudine paravi ut infantem in curru ex aedibus efferrem. Apud me habebam quoque bulgam, aliquantulum vetustam sed magnam, ubi mihi in animo erat ponere codicem fictiosae operae quam ego meo parvo subsiccivo tempore scripseram. Mente mea amissa, quod numquam mihi ipsi ignoscere potero, codicem in currum et infantem in bulgam posui.

**Jack.** [*Postquam arrectis auribus omnia audivit.*] Sed ubi bulgam posuisti?

**Dominula Prism.** Noli hoc a me querere, domine Worthing.

**Jack.** Dominula Prism, hoc non parvi momenti mihi est. Flagito ut mihi dicas ubi illam bulgam infantem continentem posuisti.

**Dominula Prism.** Eam reliqui in loco ubi sarcinas relictas curant in magna statione traminum Londini.

**Jack.** In qua statione?

B. petunt = ad B. eunt

**Dominula Prism.** [*Permota.*] Victoriae. Ubi tramina Brighton petunt.

*[Super sellam cadit.]*

mihi abeundum est = abire debeo

**Jack.** Mihi per breve spatium temporis abeundum est. Guendolina, expecta me hic.

aetatem = vitam

**Guendolina.** Nisi nimis temporis aberis, hic per totam meam aetatem te expectabo. *[Jack magnopere commotus exit.]*

mihi fingere = imaginor, -ari

**Chasuble.** Quid putas hoc sibi velle, domina Bracknell?

inusitatas concursationes = concursationes quas nemo exspectabat  
hae: concursationes

**Domina Bracknell.** Nolo hoc mihi animo fingere, doctor Chasuble.

Ut iam bene scis, inter gentes patricias inusitatas concursationes fieri non debent. Hae haud idoneae habentur.

strepitus = sonus auribus displicens

*[Omnes strepitum audunt qui in tabulato superiore fit, tamquam si bulgae et sarcinae ad solum caderent. Omnes sursum oculos vertent.]*

: naturam habet irascibilem

**Caecilia.** Patruus Jack videtur mirum in modum commotus esse.

ad persuadendum aptae: obtinenter  
hoc quod ei qui disputant desiderant

**Chasuble.** Tuus tutor talem naturam habet qualis animum movet.

**Domina Bracknell.** Hic strepitus molestissimus est. Idem sonus est tamquam si disputationem haberet. Disputationes mihi displicant, qualescumque sint. Semper vulgares sunt et saepe ad persuadendum aptae.

**Chasuble.** *[Sursum inspicit.]* Sonus finem habuit. *[Strepitus iterum fit.]*

quiddam consilii = consilium quoddam

permanere = perdurare

scrutor, -ari = exploro, inspicio

raeda reversa = cum raeda, propter infortunium ducendi, reversa esset  
illis ... diebus = cum ego iunior et laetior eram

levis ... : potio aerem compressum habebat

immodico modo = absurdo modo

scalpo, -ere = inscribo

reddo ≠ redeo

ea carere = eam non habere

amplector = bracchiis capio

**Domina Bracknell.** Utinam ad quiddam consilii perveniat.

**Guendolina.** Haec expectatio terribilis est. Spero eam in aeternum permanere. [*Jack intrat nigram scorteam bulgam in manu tenens.*]

**Jack.** [*Ad dominulam Prism accurrit.*] Estne bulga haec, dominula Prism? Eam magna cum cura scrutare antequam loquaris. Felicitas non unius sed plurium vitarum a tuo responso pendet.

**Dominula Prism.** [*Leniter.*] Videtur mea esse. Ita, hic est vulnus quod accepit, raeda in via Gower reversa, illis iuvenioribus et laetioribus diebus. Hic macula videtur quam levis potio cum exploderetur reliquit, qui eventus in Leamington accidit. Et hic, iuxta pessulum, primae mei nominis litterae. Oblita eram me immodico modo eas hic scalpi iussisse. Nullo dubio bulga mea est. Laeta sum quia tali inopinato modo mihi redditia est. Magna molestia fuit tot annos ea carere.

**Jack.** [*Pathetica voce.*] Dominula Prism, plura quam haec bulga tibi redditia sunt. Ego infans eram quem tu in bulgam posuisti.

**Dominula Prism.** [*Mirata.*] Tu?

**Jack.** [*Eam amplectitur.*] Sic... mater!

**Dominula Prism.** [*Irata et mirata recedit.*] Domine Worthing! Ego caelebs sum!

cui fas est = cui licet  
passa sit < patior

erroris aliquid = aliqui error

percontator = qui interrogat, qui  
omnia scire velit

perfero = dico

natus, -us < nascor

quo pacto = quo modo

me excipere = me tractare  
te gessisti  
mihi = ad me, mecum

**Jack.** Caelebs! Negare non possum hoc gravem ictum esse. Sed, hoc dicto, cui fas est lapidem iacere in eam quae tantum passa sit? Cur non potest paenitentia stultum actum delere? Quamobrem aliam legem ad viros et aliam ad feminas habere debemus? Mater, tibi ignosco. *[Conatur eam iterum amplexi.]*

**Dominula Prism.** *[Etiam maiore ira.]* Domine Worthing, erroris aliquid hic iacet! *[Digito dominam Bracknell indicat.]* Haec est femina quae tibi quis sis dicere potest.

**Jack.** *[Post pausam.]* Domina Bracknell, percontator videri odi, sed possis me quaeso certiore de hoc facere, quis sim?

**Domina Bracknell.** Timeo ut nuntios tibi preferendos placeant. Filius es meae miserae sororis, dominae Moncrieff, igitur maior natu frater huius, Algernon.

**Jack.** Maior frater huius, Algernon! Tandem fratrem habeo. Sciebam me fratrem habere! Semper dixi me fratrem habere! Caecilia, quo pacto dubitare potuisti quin fratrem haberem? *[Jack fratrem Algernon manu tenet.]* Doctor Chasuble, hic est meus miser frater. Dominula Prism, hic est meus miser frater. Guendolina, hic est meus miser frater. Algy, parve furcifer, melius me in reliquum tempus excipere debebis. Numquam te mihi per totam tuam aetatem ut fratrem gessisti.

confiteor = fateor

: quis es tu, mi amor?

: postquam iam Jack non es?

consilium est immutabile

affectio = id quod amamus

(Jack, suo origine patefacto, iam potest dominam Bracknell "amitam" vocare)

lautitiae = luxus, -us

delirus = qui multam pecuniam impedit

hoc: omnes lautitiae

indubium = quod dubitari non potest

quamvis displiceat: quamvis nomen "Severus" non sit

tu ... patris: idem nomen tibi impo-  
suerunt ac tuo patri

**Algernon.** Sic, numquam usque ad diem hodiernum, amice, mihi hoc confitendum est. Hoc tamen conatus sum, quamquam inexpertus eram. *[Dextram dat et accipit.]*

**Guendolina.** *[Cum Jack loquitur.]* Mi amor! Sed qualis amor es tu?  
Quod est Christianum nomen tibi, postquam aliquis alius factus es?

**Jack.** Mehercle! Paene huius rei oblitus sum. Tuum consilium de nomine immutabile est, nonne?

**Guendolina.** Immutabilis sum, praeter de affectionibus.

**Caecilia.** Qualem nobilem naturam animi habes, Guendolina!

**Jack.** Tunc hoc statim solvendum est. Amita Augusta, dic. Antequam dominula Prism me in bulga relinqueret, iam baptizatus eram?

**Domina Bracknell.** Omnes lautitiae quas pecunia emere poterat a tuis amantibus et deliris parentibus tibi datae erant, et hoc baptismum comprehendit.

**Jack.** Sic ego baptizatus sum! Hoc iam indubium est. Hoc dicto, quod nomen mihi impositum est? Dic mihi, quamvis displiceat.

**Domina Bracknell.** Cum maior natu filius esses, tu scilicet baptizatus eras nomine tui patris.

**Jack.** *[Irratus.]* Ita, sed quale erat Christianum nomen mei patris?

insolitus = qui inexpectata facit  
(dux in India fuerat)

**Domina Bracknell.** [Meditans.] Nunc meminisse nequeo quid Christianum nomen ducis esset. Sed non dubito quin nomen haberet. Insolitus erat, hoc confitendum est, sed solum postremis annis. Quod propter Indicam temperiem atque matrimonium atque cruditatem atque alia talia evenit.

**Jack.** Algy! Meminisse non potes quale Christianum nomen nostri patris esset?

**Algernon.** Mi amice, numquam alter alteri loquebamur. Mortuus est antequam ego unum annum natus essem.